
 

 СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31 октября 1980 г. N 526 

 ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРИМЕНЕНИЯ В ПОДРЯДНЫХ СТРОИТЕЛЬНО - 

 МОНТАЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ И ПРЕДПРИЯТИЯХ ГЛАВМОССТРОЯ 

 ПРИ МОСГОРИСПОЛКОМЕ ПОЛОЖЕНИЯ О СОЦИАЛИСТИЧЕСКОМ 

 ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРОИЗВОДСТВЕННОМ ПРЕДПРИЯТИИ 

 

 (с изм. и доп., внесенными Постановлением Совмина РСФСР от 10.10.1985 N 445 - СП РСФСР, 

 1986, N 6, ст. 38) 

 

 В соответствии с пунктом 3 Положения о социалистическом государственном 

 производственном предприятии, утвержденного Постановлением Совета Министров СССР от 4 

 октября 1965 г. N 731, Совет Министров РСФСР постановляет: 
 
 Установить, что в подрядных строительно - монтажных организациях и предприятиях 

 Главмосстроя при Мосгорисполкоме, имеющих самостоятельный баланс и являющихся 

 юридическими лицами, Положение о социалистическом государственном производственном 

 предприятии применяется с учетом того, что списание с баланса строительных машин, транспортных 

 средств и другого оборудования стоимостью до 1000 рублей за единицу до истечения 

 амортизационного срока их службы в тех случаях, когда они пришли в негодность вследствие аварий 

 или стихийных бедствий, производится этими организациями и предприятиями. 
 
 В иных случаях списание с баланса указанного имущества производится с разрешения 

 Главмосстроя при Мосгорисполкоме. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

